РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОЛЬНО-ДОНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«28 » октября 2022г.
	ст.Вольно-Донская

		    № 34

О внесении изменений в решение
от 26.11.2018 №66 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №845 "О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации", Собрание депутатов Вольно-Донского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 26.11.2018г. №66 «О земельном налоге» следующие изменения:
1) Добавить пункт:
 3.2. От уплаты земельного налога освобождаются граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители).
Основанием для предоставления данной льготы является:
справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).
Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Вольно-Донского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1 января 2023 года, за исключением  пункта 3.2. данного решения.
4. Пункт 3.2. настоящего решения вступает в силу  с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021 и 2022 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Вольно-Донского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель собрания депутатов -
Глава Вольно-Донского
сельского поселения                                                                                              Л.Н.Шевченко